
 
30 июня 2016 года № 131 

 

 Об установке мемориальной доски Румянцеву Сергею Сергеевичу   

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.07.2016 

 

В целях увековечивания памяти Сергея Сергеевича Румянцева, Заслуженного 

художника России, лауреата муниципальной премии имени академика 

Д. С. Лихачева, на основании ходатайства инициативной группы граждан города 

Костромы от 25 марта 2016 года, в соответствии с Положением о мемориальных 

досках и других памятных знаках на территории города Костромы, утвержденным 

решением Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 191, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить мемориальную доску Заслуженному художнику России 

Румянцеву Сергею Сергеевичу на фасаде жилого дома, расположенного по адресу: 

город Кострома, улица Беленогова Юрия, дом 17. 

2. Утвердить следующий текст надписи на мемориальной доске, указанной в 

пункте 1 настоящего решения:  

"В этом доме 

с 1973 по 2013 гг. жил и работал 

Заслуженный художник России 

РУМЯНЦЕВ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ  

1928 – 2013 гг.". 

3. Определить, что собственником мемориальной доски, указанной в пункте 1 

настоящего решения, является Ткешелашвили Вера Сергеевна, дочь Румянцева 

Сергея Сергеевича. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 20 июля 2016 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2016 года 

 


